
 

Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Solna Dolina” – cele, zasady  

i procedury dofinansowania, główne założenia Lokalnej Strategii Rozwoju 

 

Stowarzyszenie „Solna Dolina” funkcjonuje na obszarze 6 gmin: Chodów, Dąbie, Grzegorzew, 

Kłodawa, Przedecz i Olszówka jako Lokalna Grupa Działania. Zostało założone 3 lipca 2007 roku. 

Siedziba stowarzyszenia zlokalizowana jest w powiecie kolskim, w miejscowości Kłodawa. Solna 

Dolina posiada duże doświadczenie we wdrażaniu podejścia RLKS/LEADER oraz innych Programów, 

w tym EFS i Rządowych np. ASOS, FIO. Jej podstawowym narzędziem, służącym efektywnemu 

zarządzaniu procesem rozwoju gmin członkowskich, jest Lokalna Strategia Rozwoju (LSR). 9 stycznia 

2024 roku stowarzyszenie reprezentowane przez Prezes Magdalenę Bawej oraz Wiceprezes 

Magdalenę Fabiniak podpisało z Województwem Wielkopolskim reprezentowanym przez 

Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego „Umowę o warunkach i sposobie realizacji strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność na lata 2023-2027”. Podpisana umowa zapewnia 

środki finansowe na wdrażanie lokalnej strategii rozwoju, a także na koszty zarządzania na łączną 

sumę 2 557 500 €. Skuteczne wdrażanie strategii przyczynić ma się do osiągnięcia zaplanowanych  

w LSR 2 celów: „Rozwój turystyczno-rekreacyjnych funkcji obszaru LGD „Solna Dolina” oraz 

poprawa jakości życia mieszkańców” i „Włączenie społeczne mieszkańców LGD „Solna Dolina” 

oraz wzrost ich integracji, aktywności, tożsamości i kompetencji”. Cele zapisane w Lokalnej 

Strategii Rozwoju powinny zostać osiągnięte do 2029 roku. W LSR zaplanowano realizację 

następujących przedsięwzięć: 

1. Przedsięwzięcie P.1.1 Wspieranie działań w zakresie rozwoju przedsiębiorstw – skierowane 

do osób fizycznych wykonujących działalność gospodarczą. Dostępna pula środków: 330 000 €. 

2. Przedsięwzięcie P.1.2 Rozwój gospodarstw agroturystycznych – skierowane do osób 

prowadzących gospodarstwa agroturystyczne lub małe gospodarstwa rolne. Dostępna pula 

środków: 60 000 €. 

Przedsięwzięcia P.1.1 i P.1.2 realizowane są poprzez organizację konkursów na wybór operacji  

w ramach PS WPR.  

3. Przedsięwzięcie P.1.3: Budowa i wzbogacenie infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej  

i kulturalnej – skierowane do osób prawnych, w tym organizacji pozarządowych i jednostek sektora 

finansów publicznych. Przedsięwzięcie to w części realizowane jest poprzez organizację konkursu 

w ramach PS WPR (730 000 €), a w części, w celu zwiększenia aktywności mieszkańców poprzez 

zaplanowaną realizację przez LGD projektu grantowego w ramach PS WPR (50 000 €).  

4. Przedsięwzięcie P.2.1: Opracowanie koncepcji inteligentnej wsi – dostępna pula środków: 6 000 €, 

natomiast koszt jednostkowy jednej koncepcji to 4 000 PLN. 

5. Przedsięwzięcie P.2.2: Wspieranie działań podnoszących kompetencje mieszkańców, 

wzmacniających lokalną tożsamość, przeciwdziałających wykluczeniu, aktywizujących  

i integrujących – dostępna pula środków: 44 000 €. 

6. Przedsięwzięcie P.2.3: Rozwój współpracy, integracji i aktywności ludzi starszych, młodzieży oraz 

kobiet – dostępna pula środków: 30 000 €. 

7. Przedsięwzięcia od P.2.1 do P.2.3 zrealizowane zostaną przez LGD jako projekt grantowy  

w ramach PS WPR, a skierowane będą do osób prawnych, w tym organizacji pozarządowych  

i jednostek sektora finansów publicznych.  



 

8. Przedsięwzięcie P.2.4: Wspieranie i rozwój lokalnej infrastruktury społecznej – dostępna pula 

środków: 318 000 €. Przedsięwzięcie to realizowane jest poprzez organizację konkursu  

w ramach EFRR. Pula dostępnych środków została już wyczerpana. 

9. Przedsięwzięcie P.2.5:  Wspieranie działań na rzecz ożywienia przestrzeni publicznej – dostępna 

pula środków: 478 000 €. Przedsięwzięcie to realizowane jest poprzez organizację konkursu w 

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS+).  

Przedsięwzięcia P.2.4 i P.2.5 skierowane są do osób prawnych, w tym organizacji pozarządowych 

i jednostek sektora finansów publicznych. 

Nabory wniosków,  ocena zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Solna Dolina, ocena 

operacji według kryteriów wyboru i wybór operacji oraz współpraca z wnioskodawcami i właściwymi 

podmiotami wdrażającymi będą realizowane na zasadach określonych w następujących procedurach: 

• Procedura oceny i  wyboru operacji; 

• Procedura wyboru i oceny grantobiorców; 

• Procedura ustalania niebudzących wątpliwości interpretacyjnych kryteriów wyboru operacji 

Stowarzyszenia „Solna Dolina”. 

Podsumowanie 

Wsparcie finansowe, które można uzyskać za pośrednictwem Stowarzyszenia „Solna Dolina”  

z funduszy unijnych umożliwia realizację inicjatyw, które mają realny wpływ na poprawę jakości 

życia mieszkańców obszaru objętego LSR. 

Jeżeli masz pomysł, który wpisuje się w cele i założenia LSR zachęcamy do odwiedzenia strony 

internetowej oraz profilu w mediach społecznościowych Stowarzyszenia, to tam będą pojawiać się 

ogłoszenia o naborach wniosków. Zachęcamy też do składania wniosków o dofinansowanie. 

Cały tekst Lokalnej Strategii Rozwoju można znaleźć pod adresem: 

 https://solnadolina.eu/umowa-ramowa/ 

Więcej informacji na stronie https://solnadolina.eu/  

Kontakt: 

Stowarzyszenie „Solna Dolina” 

siedziba: ul. Dąbska 17, 62-650 Kłodawa 

Biuro: ul. Kościelna 5/15, 62-650 Kłodawa 

tel. 603 994 142 

e-mail: solnadolina@wp.pl   
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